
  

Pyetje dhe Përgjigje   

Tender Nr. 19 – “Montimi i infrastrukturës për mbrojtjen e monumenteve dhe sigurisë për 

vizitorët dhe sinjalistikën orientuese dhe disiplinuese”. 

  

(Pyetje) - Duke marrë në konsideratë deklaratën e pranueshmërise a është e mjaftuesheme  vetëm 

Certifikatat e gjendjes Gjyqesore, duke mos qenë më i nevojshëm dorëzimi i vërtetimit të gjykatës 

që nuk kemi proces penal dhe i prokurorise  që nuk jemi nën proces hetimi?  

(Përgjigje) – Në përgjigje të pyetjes tuaj mbi dokumentacionin që do të duhet të dorëzohet 

referojuni dokumentacionit të përcaktuar në pikën 2.2  Kriteret e Kualifikimit si dhe atë  1.14. 

Lista e dokumentacionit që do të dorëzohet. I gjithë dokumentacioni i përcaktuar do të duhet të 

dorëzohet sipas kërkesës.  

  

(Pyetje) - Sqarim në lidhje me pikën dy të kerkesave ku cilesohet se preventivi dhe analiza e 

cmimeve sipas formatit te exelit bashkangjitur, por ne formatin e exelit eshte vetem preventivi , 

duhet analiza e cmimeve sipas zerave te preventivit ? 

(Përgjigje) – Preventivi duhet të plotësohet sipas formatit të publikur ndërsa analiza mund të 

bashkangjitet në një format të lirë duke specifikuar analizën për zërin specifik të preventivit që i 

referohet.  


